υποβληθούν για ένα ή περισσότερα Τμήματα ή για το σύνολο αυτών. Κριτήριο κατακύρωσης 

είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας – τιμής ανά Τμήμα. 

Ο συνολικός ανώτατος προϋπολογισμός του παρόντος διαγωνισμού ανέρχεται στο ποσό των   

σαράντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα ευρώ (45.980,00 €) μη 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, ήτοι ανά Τμήμα: 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV Προϋπολογισμός 

χωρίς ΦΠΑ (€) 

Α 
Όργανα Μέτρησης - Συσκευή Σημείου 

Ανάφλεξης (Flash point) 
38410000-2 13.000,00 

Β Ιξωδόμετρο 38425200-2 13.500,00 

Γ 
Συσκευή Μέτρησης Επιφανειακής Τάσης

[...]

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΥΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

Τα υπό προμήθεια είδη ανά Τμήμα θα πρέπει να πληρούν κατ’ ελάχιστο τις παρακάτω 

προδιαγραφές: 

ΤΜΗΜΑ Α:  Όργανα Μέτρησης -Συσκευή Σημείου Ανάφλεξης  (Flash point) 

Προϋπολογισμός:  Δεκατρείς χιλιάδες ευρώ (13.000,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  

CPV: 38410000-2 

Γενική Περιγραφή: Συσκευή Σημείου Ανάφλεξης (Flash point) 

Ποσότητα: Ένα (1) τεμάχιο 

Τεχνικές Προδιαγραφές: 

1. Να είναι αυτόματη συσκευή πάγκου κατάλληλη για την υλοποίηση δοκιμών σύμφωνα με την

[...]

επιπλέον προσφερόμενα χαρακτηριστικά πέραν των ανωτέρω τεχνικών προδιαγραφών δεν 

απορρίπτονται, αλλά συνεκτιμώνται από την επιτροπή αξιολόγησης, υπό την προϋπόθεση ότι 

είναι στα πλαίσια του ανώτατου προϋπολογισμού του  Τμήματος Α του παρόντος διαγωνισμού. 

ΤΜΗΜΑ B:  Ιξωδόμετρο 

Προϋπολογισμός: Δεκατρείς χιλιάδες πεντακόσια  ευρώ (13.500,00€) μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  

CPV: 38425200-2 

Γενική περιγραφή: Αυτόματο Ιξωδόμετρο (Viscometer) 

Ποσότητα: Ένα (1) τεμάχιο 

Τεχνικές προδιαγραφές 

1. Να συμμορφώνεται με τα πρότυπα ASTM D445 και ASTM D446 

2. Η μέτρηση του ιξώδους να μπορεί να γίνει με γυάλινα ιξωδόμετρα Ubbelohde σε εύρος

[...]

απορρίπτονται, αλλά συνεκτιμώνται από την επιτροπή αξιολόγησης, υπό την προϋπόθεση ότι 

είναι στα πλαίσια του ανώτατου προϋπολογισμού του  Τμήματος Β του παρόντος  διαγωνισμού. 

ΤΜΗΜΑ Γ:  Συσκευή Μέτρησης Επιφανειακής Τάσης Ατμών  

Προϋπολογισμός: Δώδεκα χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (12.500,00€) μη συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ  

CPV: 38425700-7 

Γενική Περιγραφή: Συσκευή Μέτρησης Επιφανειακής Τάσης Ατμών (Vapor pressure) 

αυτόματη 

Ποσότητα: Ένα (1) τεμάχιο 

Τεχνικές προδιαγραφές: 

Η συσκευή προσδιορισμού τάσης ατμών (Vapor pressure) θα πρέπει να είναι αυτόματη και να